

"Nowa Reforma" wychodzi dwa razy dziennie.

Numer parny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni powiatowych. Numer pojedynczy wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription types: w miejscu, w Austro-Węgrzech, w państwie Niemckiem, w innych państwach.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

- List of subscribers and agents: Administracja "Nowej Reformy", Główna trafikarna, Kretschmer, A. Szwarc, Handel J. Eklora, etc.

Opłata (Inseraty) przyjmujemy Administracja "Nowej Reformy" za opłatą od miejsca...

Niedyskrecja posła Hupki.

Najwięcej zajęcia z dotychczasowych mówców polskich, zabierających w Sejmie głos przy dyskusji budżetowej...

Czy przyjęciem mowy ta obrazowa szczerze bardzo była na ręce... Nie wywołała zachwytu także ataki posła Hupki...

Listy lwowskie.

Lwów, 14 stycznia. (Sejm. — Oblicze Wysokiej Izby. — Stronictwa i ich wygląd. — Narodowa demokracja w Sejmie i poza Sejmem).

List dzisiejszy wypadłoby rozpocząć jakąś wiadomością o Sejmie lub z Sejmu — jest to jednak niepodobnym prawie, gdyż sejmowi sprawozdawcy wasi telegramem i telefonem wyzerpali cały materiał faktyczny...

oświadczyła się stanowczo za bojkotem; czy teraz dla kilku polskich przemysłowców ma zmienić sąd, zwiędząc wystawę i polskie pieniądze...

W kołach niemieckich rajców miejskich w Poznaniu oczekiwano wyniku obrad z niepokojem...

Wybory w Anglii.

(Tel. "Nowej Reformy")

London, 15 stycznia.

Dzisiaj rozpoczęły się właściwie wybory. Wczoraj bowiem wybrano tylko takich kandydatów, którzy nie mieli przeciwników...

Liberali mają jednak nadzieję, że stracą najwyżej 36 mandatów i bez Irlandii będą mieli o 200 mandatów więcej, niż konserwatyści...

Agitacja wyborcza przechodzi już wszystko, co w tym kierunku dotąd widziano; silną zwłaszcza jest agitacja po fabrykach...

Natomiast fabrykanci liberalni przedstawiają robotnikom straszną drożynę, jaką zaplanowali po zaprowadzeniu cel ochronnych...

Nawet kanclerz skarbu Lloyd George, przybył na zgrupowanie wyborcze z córeczką w wieku 7 lat, która na zgromadzeniu powiedziała do wyborców...

Całe chodniki zalepione są plakatem do wyborców...

Wystawa wschodnio-niemiecka w Poznaniu.

(Koresp. "N. Reformy")

Poznań, 14 stycznia.

Wystawy wschodnio-niemieckiej w r. 1911, ze względów utylitarnych, uchwalono nie bojkotować z polskiej strony...

Wprawdzie ataki narodowych demokratów okazały się bardzo szybko, czem były istotnie: fałszywymi mianowanymi, — wprawdzie aż nazbyt jasno udowodniono...

Opinia publiczna w Królestwie i Galicyi. Opinia publiczna w Królestwie i Galicyi...

Dwa studia o Mochackim.

(Artur Słowiński, Maurycy Mochacki. Warszawa, 1910. J. Kucharski; Maurycy Mochacki, Kraków, 1910. Gebethner i Ska.)

Nie przypadkowo nasza praca historyczna ostatnimi czasy powołała do życia studia o Lubeckim, Enkasińskim — echa z epoki Królestwa Kongresowego...

Nawet, jak bohater, mecenaznikiem być jeszcze nie umiał. Mecenaznikiem — mówimy — bo chociaż dziś mamy dane do przypuszczenia, że ciężka kara go nie czekała...

zwrostu psychicznego, maluje nam p. Artur Słowiński. Wykazuje, jak M. Mochacki przeszedł za młodu przez spiskową organizację młodzieży akademickiej Wolnych Braci Polaków...

"Mógł już wówczas postrząsnąć spojrzem w oczy i nienawistki publicznej i wrogowi obcemu, iść w bój otwarty, jak to czynił później, zginąć nawet, jak bohater; mecenaznikiem być jeszcze nie umiał...

swego życia, przeszedł przez służbę w Komitecie cenzury. Wytworzyła się przez to Achillesowa pięta Mochackiego, ułatwiająca zwalczanie go przez ludzi słabszych umysłowo i moralnie od niego...

Konfliktem między Maurycym Mochackim a opinią Warszawską, owego ogniska rewolucyjnej, zajmującej się obaj autorowie studium o nim, te konflikty bowiem wyobrazają w oczach potomnych Mochackiego, zwiekając tragedię niepowodzenia i klęsk 1831 roku...

"On najwięcej prawd bolesnych wypowiedział współczesny, a najwięcej musiał wycierpieć. Ile razy milczał, tyle razy otaczała go przyjaźń, miłki zarzuty, cichnący syk obraźliwych w tych rzadkich, bardzo rzadkich okresach jego życia, darowywano mu wszystko, ale nigdy nie godzono się z jego tytanicznym duchem...

Mochacki wielki, jego współcześni mali. Mochacki wskazywał drogę właściwą, jego współczesni szli na manowce — oto zasadnicza myśl studium Słowińskiego...

"W chwilowej fantasmagorii Aleksandra cacieli widzieli Polacy interesy dynastji rosyjskiej, zaś interes dynastji rosyjskiej w przypuszczeniu nawet, że zgadzał się on choć przez chwilę z odbudowaniem Polski, zasłonił przed ich wzrokiem donioślejszą sprawę — interes państwowy-Rosji, którego wyobraźni, sfery dygnitarzkie i wojskowe, reprezentujące patriotyzm państwowy i tradycję stanu, uważały za zbędnie lub obłąd, położenie ziem zabranych...

z Królestwem pod berłem konstytucyjnego króla polskiego. Gdy rozważamy dziś te kolosalna utopię polityków polskich, nie liczących się z odwieczną naturą walki dwóch narodów, polityków, którzy nagle zamierzili przeżyć idylę, gdy widzieli to zarzucił traktowanie, jako nieprzyjaciół niemał sprawy narodowej tych, którzy nicosił ludzi przejeździł, gdy zastanawiamy się nad tem zbroczeniem zniszczenia politycznego, czujemy, że dusze narodu owiewa zatrute tchnienie z rozwarzonego grobu Rzeczypospolitej...

Czyż nie tchnie atawizmem zastarzałej ciemnoty obraz taktów dyktatora Chłopcickiego, który już po wyrażeniu zdania rekawicy dumnemu Mikotajowi wciąż mniemał, że bez walki nie uzyskamy zaspokojenia obszernych żądań? Albo czy atawizmem nie tchnie Czartoryski, wymawiający przy podpisaniu aktu detronizacji wyrzuty: zgubił Polską, jak gdyby po noc 29 listopada, po manifestacji sejmowej, możliwe było jeszcze jakie wymarzone ojcowskie pogodzenie się króla z narodem?

Do szeregu ulegających iluzjom, należał i Lubiecki. Mniemał, że uda się wydomoczyć cesarzowi w Petersburgu, iż insynuacja nie jest wymierzona przeciw jego osobie i potęgę. Zachowanie konstytucji Królestwa, rozszerzenie jej na prowincje zabrane, połączenie wszystkich dawnych ziem Rzeczypospolitej pod jednym rządem, wszak nie uszczupli, nie osłabi władzy cesarza i króla. Aleksander marzył o tem, aby zlać wszystkie ziemie polskie w jedną całość i połączyć je pod jednym berłem z Rosją, a wtedy połączone narody dyktować będą prawa całej Europie; cesarz Mikotaj nie może pozostać głuchym na tę myśl. Nie może on pragnąć zbrodnie lub obłąd, położenie ziem zabranych...







Rodowita Francuzka

podje muje się w krótkim czasie wyczyć języka (na żądanie metoda Berlitz)

Znakomite rydze kiszone 5 kg. za 4 kor.

Instytucja Bankowa w Krakowie poszukuje praktykanta lub praktykanki.

Kantorzysta

władający językiem polskim, niemieckim, piżajką na maszynie, obznaj. z wszelk. prac. biur.

Poszukuje się

inteligentnej osoby w średnim wieku, z bardzo dobrą wykształceniem, odpowiedniemi wykształceniem.

Stara garderoba męska i damska i futra, kupuje po najwyższych cenach.

Do sprzedania

para pistoletów, express podwójny i dubeltowa.

Z kilkoma tysiącami ewentualnie czystą historią, przyjmie męczyzna w sile wieku jakiegokolwiek.

Okazyja!!!

Lokomobila parowa o sile 25 H. P. najlepszej marki, mało używana, zmontowana z dynamo-maszyną 110 V.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Podgórze odda w przedsięwzięcie dostarczenie gotowych mundurów z wyrobów krajowych dla służby miejskiej.

Katalog

książek polskich z dziedziny gospodarstwa wiejskiego, wysła za darmo Księgarnia Polska w Lwowie.

Radabym ożenić

brata swego, lat 30, przystojnego, zręcznego na lepszej posadzie rządowej w Krakowie.

Wdowa

lat 42, bezdzietna, z posagiem 30 tysięcy koron, z braku znajomości poszukuje inteligentnego, poważnego urzędnika, kawalera, lub wdowa bezdzietnego w celu matrymonialnym.

Małżeństwo.

Słuchacz medycyny, pragnie poznać młodą, inteligentną, elegancką, zamożną pannę (wdowę) w celu matrymonialnym.

Dubeltówki Lancastra

Dubeltówka Lancastra ze stalowymi łaflami i łożyskiem o srebrnych prążkach, okrągła kolba, przykład i rękojeść pistoletu.

Reim i Spółka, Kraków, Rynek L. 37 A-B

polecają po cenach najumiarkowańszych:

Table with 4 columns: PERFUMY, Grzebienie, Szczotki, Lustra. Includes perfumery products, brushes, and razors.

Zakład krawiecki MARCIN CZAJA i WŁ. RECHOWICZ w Krakowie, przy ulicy Mikołajskiej L. 24

Wyprobowane niezawodne zegarki z rzeczywistym 3-letnim pisemnym poręczeniem. Includes image of a pocket watch.

Ważne na karnawał! W Zakładzie fryzjerskim w Krakowie, ul. Stawkowska 18, utworzony został Salonik do czesania Dam

Przeciw kaszlowi i chrypcie Dra Sedlickiego - sasko-czeskie cukierki limbowe.

Nakładem tygodnika ilustrowanego „Przez lądy i morza“ wyszły świeżo następujące powieści podróżnicze Karola Maya:

I. Przez pustynie, II. Przez dżulę Kurdystan, III. Z Bagdadu do Stambułu, IV. W wawozach Babilonu

Okolo 3500 metrów przebywających, bielonych, bez szczy, resztek płótna śląskiego do sprzedania znacznie poniżej wartości materiału.

Okolo 3500 metrów przebywających, bielonych, bez szczy, resztek płótna śląskiego do sprzedania znacznie poniżej wartości materiału.

Atelier malarskie Pkój frontowy, duży, urządzony, na 2 lub 3 osoby, na I p.

Czego jeszcze nie było i chyba nigdy nie będzie! Fabryka po żywiołowej klęsce powierzyła mi właśnie do sprzedania ocalone towary.

100.000 koron i 54 morgów pola. Otrzyma w 10-ciu latach jako czysty zysk ten, kto teraz natychmiast, a najdalej do 1 marca 1910 przystąpi

Fabryka wózków dziecięcych i wyrobów koszykarskich R. Lipschutz, Kraków, ul. Stawkowska 14.

Pierwsza największa Wypożyczalnia Książek A. GUMPIOWICZA w Krakowie, znajduje się obecnie przy ul. Brackiej L. 6

Optyk i mechanik, M. Zwilling Kraków, ulica Stawkowska l. 4.

Każdego dnia widzimy pojawiające się jakieś nowe specyfiki na skórę; są to prawie zawsze lichoty. Jedyne Krem Simon

Zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO przy ul. św. Tomasza l. 4, tuż przy placu Szczęśliwym.

Katalog utworów dramatycznych jedno i więcej aktowych dla teatrów amatorskich, wysyła za darmo Księgarnia Polska we Lwowie.

W Zwierzyncu pod l. 104 są do wynajęcia mieszkania z 1, 2 i 3 pokojami.

Na raty najnowszej konstrukcji, ulepszone 3-generacyjnymi do wszelkiego przemyślnego i fabryk światowej sławy.

LOSZY TURECKIE najbliższe losowanie już 1 lutego 1910 główne wygrane 300.000, 25.000, 20.000 i t. d.

Karol Gottlieb Dom bankowy Kraków, Rynek śl. 17.

W znacznie rozszerzonym lokalu. — Dział beletrystyczny i naukowy obficie powiększony. — Na prowincję wysyła w specjalnych skrzynkach pod nader korzystnymi warunkami.

Optyk i mechanik, M. Zwilling Kraków, ulica Stawkowska l. 4.

Każdego dnia widzimy pojawiające się jakieś nowe specyfiki na skórę; są to prawie zawsze lichoty.

Zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO przy ul. św. Tomasza l. 4, tuż przy placu Szczęśliwym.

SALON „ARS“

ul. św. Jana 1, I p., otwarty codziennie, nie wyłączając świąt i niedziel, od g. 10-1 i od 2-4 pop.

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowlany Józefa Kuleszcy naprzeciw cmentarza w Krakowie.

Starszy pomocnik z działu białawo i konfekcji damskiej, władający językiem polskim i niemieckim.

SKLEP zaraz do wynajęcia, w Krakowie, przy ul. Wolskiej 38.

Korespondenta samodzielną, pewną siłą, doskonale władającego językiem polskim i niemieckim.

Ogłoszenie konkursu. Gmina miasta Nowego Targu rozpisuje konkurs na posadę kierownika cegielni miejskiej.

Nowy Targ, dnia 10 stycznia 1910. Burmistrz. Wyższe następujące warunki: 1. nieprzekroczyć 40 rok życia;

Zakład artystyczno-kamiennarski BRACI TREMBECKICH Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 482.

Oszczędzi pieniądze ten, który w razie potrzeby przedmiotów użytkowych i podarków okolicznościowych.

Dyrekcja koncertów krakowskich. Koncerty w Starym Teatrze.

W czwartek dnia 20 stycznia 1910 r. Efreem Zimbalist skrzypek

W piątek dnia 28 stycznia 1910 r. Konrad Anserge pianista

W wtorek dnia 1 lutego 1910 r. Selma Kurz.

W środę dnia 2 lutego 1910 r. Willy Burmester. Pertumerya, grzebienie, osobliwe szczotki do pielęgnowania włosów

Hennolina

roślinny wyciąg, barwi włosy trwale, przywraca stopniowo kolor od blond do najciemniejszych.

Wiskida R. - Kraków, Plac Maryacki-Filia: ul. Stawkowska 1

Pertumerya, grzebienie, osobliwe szczotki do pielęgnowania włosów









SŁYNNA W ŚWIECIE WÓDKA FERNET-BRANCA

firmy FRATELLI BRANCA, MILANO JEDYNYCH I WYŁĄCZNYCH POSIADACZY TAJEMNICY PRZYZRĄDZANIA JEST NAJSKUTECZNIJSZĄ W ŚWIECIE WÓDKĄ ŻOŁĄDKOWĄ

Bibułki do papierosów „Le Délice” Tutki do papierosów. Wszędzie do nabycia.

KAZIMIERZ OSSOWSKI OBRONCA PATENTOWY, INŻYNIER BIURA PATENTOWE PETERSBURG-Woźniostenski Prospekt Nr. 20.

Parcela budowlana tuż za plantami, jak również kilka parcel i realności w wielkim Krakowie, bardzo korzystnie do nabycia.

Warszawska Pracownia Gorsetów „Franciszka” Grodzka 1. 6 poleca: Wielki wybór sznurówek według najnowszych fasonów.

L. Wiedeński koncesjonowany zakład używanych pojazdów i uprząży ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od zamożnych osób pochodzące landa, półkryte jedno i dwukonne kuczer, facjony wszelkiego rodzaju, lekkie kanjoryloty-browny i t. d.

Niszona kapusta morawska i ogórki znoimskie. Pierwszy galicyjski fabryczny skład kapusty kiszzonej prawdziwej morawskiej, oraz ogórków znoimskich i bizenckich

Adresy wszelkich stanów i krajów do przysyłania ofert z poręczeniem portu w Informal Adress-Bureau Josef Rosenzwey und Söhne, Wien, I., Schottenb. 17, Telefon 16881, Budapest, V., Nador utca 20. — Prospekt franco. 81 25 25

Karty artystyczne w bardzo pięknym artystycznym wykonaniu bromowo-srebrenem w najrozmaitszych wzorach. 6 sztuk matowo-czarnych — 50 K

Najlepsze czeskie źródło nabycia. Taniej pierze na posie! 1 kg. szarych, dobrych darty 2 K, lepszyc 2 K 40 h., na pół białych 2 K 80 h.

Jedyna dla kupców i domokrążców korzystna sposobność do kupna! Wysyła także prywatnym. 40 m. rozmaitych resztek 16 kor. Barchan o modnych desenjach na bluzki, suknie, halki, Flanela piękne wzory na koszule i bluzki.

Główna wygrana fr. 300.000. Ciągnięcie 1 Intego. LOSY TURECKIE Losy tureckie są najcenniejszymi losami i mają rocznie 6 ciągnięć z głównymi wygranami 400.000, 300.000, 200 000 frank. i t. d.

Grolicha mlekiem do włosów. Odmłódz swe włosy Grolicha. Grolicha świeżo ulepszone, otłowiu nie zawierające mleko do włosów.

Hella przetwory słodowe znanej najczystszej jakości i przewybornego smaku. Nowy osobliwy wyrób z lekkiego suchego wyciągu słodowego „Maltosikat”

Trzy ważne nowości naukowe:

PROF. DR MARCIN ERNST Budowa świata Cena K 7.—. PROF. DR JÓZEF NUSBAUM Idea ewolucji w biologii Cena K 14.—.

Posadzki deszczukłowe dębowe podłogi miękkie i wszelkie roboty stolarskie, budowlane meblowe. Dajwór 14. Joachim Steinberg, Starowiślna 83. Telefon 778

PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D-CAUVIN'A Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czystyczą krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach

Cukierki ze sosen alpejskich PICEA. Prawnie chronione najlepszy i najtańszy środek przeciw kaszlowi. Pudełko 20 halerzy.

Kto nie ma jeszcze KSIĄŻKI ZA DARMO? Każdy, kto się czuje chorym i osłabionym, niech się zwróci do nas, a my bardzo chętnie damy mu za darmo do rozpatrzenia swą nadzwyczaj zajmującą broszurę.

Elektro-therapeutische Ordination Wiedeń, I., Schwangasse Nr 1, Mezzanin, Abt. 38. Kupon na książkę za darmo: Do Elektro-Therapeutische Ordination

Poszukuję miejsca do zarządu domem lub towarzystwa starszej osoby, panna z domu inteligentnego, lat 38. Zgłoszenia pod A. D. poste rest. Kraków

Broń Lancastry od K 26, karabinki flober-towe od K 850, pistolety od K 150, rewolwery od K 5.—.

Konkurs Towarzystwo zaliczkowe w Zatorze ogłasza konkurs na posadę praktykanta. Pierwszeństwo mieć będą kandydaci

JAN KUBRYCIT SŁAD KAWY I HERBATY PRAGA, MALÁ STRANA, TRŽIŠTE, poleca przez cały rok po następujących cenach francje do każdej stacyi: kawy zielone

ZEGARKI najdokładniej uregulowane i obciążnięte, z 3 letnim poręczeniem na piśmie wysyła Pierwsza fabryka zegarków HANNS KONRAD

Kursa handlowe Fryd. Westera właściciela słynnej poza granicami Europy dawnej akademii handlowej w Li. sku. Dwunastu Joczentów. Prospekt za darmo. 215 10 10

Nieznorównanem przeciw gruźlicom, skrofatom, niedokrwistości, ang. chorobie, chorobom gardła i płu. kaszla-wi, w celu wzmocnienia słabowitych, powoli się rozwijających dzieci, jest leczenie Lahuseną trancom jodowo-żelazistym

Skarbem prawdziwym dla cierpiących na następstwa choroby młodociej jest słynne dzieło ilustrowane Dr. Retau'a Ochrona własna

AUSTRYACKI PRZEMYSŁ LINOLEUM I CERAT Kraków, Rynek 10. — Telefon 510.

Korkowe Dywany, Chodniki i Dywaniki. Ceratowe Serwety, Fartuchy, Torby na kupno. Ceraty dla tapicerów, introligatorów i siodlarzy.

Tapety Linkrusta. Torby i teczki szkolne. Płachty nieprzemakalne. Pasta do odświeżania Linoleum i Posadzek.

Poduszki podróżne, Wanny, Gąbki, Przeciścieradła, Czepki kąpielowe, Zabawki, Piłki nożne i tenisowe, Schlauchy. Kałaszki rosyjskie i angielskie. Orygin. angi. płaszcz gumowe.

